
Základní škola a mateřská škola Rynárec, okres Pelhřimov, 

příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

o činnosti školy za 

školní rok 2017/18 

 

 

 

 



Úvod 

 

Školní rok 2017/2018 začal již tradičně slavnostním přivítáním žáků 1. třídy, kterých 

nastoupilo do naší školy 16. Společně s paní třídní učitelkou Mgr. Renátou Reichlovou je 

přivítal i pan starosta Ing. Jan Pikl, který přinesl prvňáčkům pěkné a hodnotné dárky. 

Výuka celý školní rok probíhala dle schváleného ŠVP „Každý má právo na úspěch“ a na 

základě vize školy „Každé dítě je osobnost, která má právo dle svých možností dostávat 

v bezpečném prostředí možnost k sociálnímu a osobnostnímu růstu. Škola nabídne žákovi 

podmínky utvářet pracovní návyky, rozvíjet ho a rozšiřovat znalosti a dovednosti tak, aby byl 

schopen tyto následně využívat v dalším školním ale i celoživotním vzdělávání.“ 

Školní rok 2017/2018 se nesl v duchu pokračování projektu Moderní vyučování v Rynárci, 

který byl spolufinancován EU. V rámci tohoto projektu (zjednodušeně šablony) ukončila 

činnost chůva v MŠ a školní asistent v ZŠ, ale dále bylo pracováno se žáky ohroženými 

školním neúspěchem. Hlavní aktivitou však bylo další vzdělávání pedagogických pracovníků: 

celkem 168 hodin školení a odborných seminářů pedagogů MŠ zaměřených na osobnostní 

růst, práci s dvouletými dětmi, inkluzi a čtenářskou a matematickou pregramotnost. Totéž 

lze říci i o škole základní: 168 hodin pokračování odborných seminářů, celý rok práce s dětmi 

nad rámec výuky. Kromě toho proběhla 4 setkání pro rodiče s odborníky v oblasti školství. 

Bohužel na těchto besedách nebyla ze stran rodičů velká účast, i když se podařilo zajistit 

odborníky uznávané ve svém oboru celorepublikově. I to o něčem svědčí. Z finančních 

prostředků z tohoto projektu byla zakoupena nová interaktivní zatřízení: interaktivní podlaha 

do MŠ, a do ZŠ interaktivní tabule (čili moderní interaktivní pomůckou jsou vybaveny již 

všechny učebny ZŠ a MŠ). 

Ve dnech 14. – 18. prosince 2017 proběhla na naši škole inspekční činnost podle § 174 odst. 

2 písm. a) až d) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Pětičlenný 

inspekční tým kontroloval a hodnotil podmínky, průběh a výsledky vzdělávání na základě 

zákona č. 561/2004 jak v MŠ, tak v ZŠ. Bylo zjišťováno a hodnoceno naplňování školního 

vzdělávacího programu a jeho souladu s Rámcovým vzdělávacím programem pro základní 

vzdělávání a školního vzdělávacího programu pro zájmové vzdělávání s právními předpisy 

podle § 174 ost. 2 pís. c) zákona 561/2004 Sb. Byly prováděny rozhovory s vedením školy o 

koncepci a strategických záměrech, byl kontrolován způsob vedení účetnictví, plány práce a 

další povinná školní dokumentace. Na základě inspekční zprávy byly odstraněny zjištěné 

nedostatky a přijata opatření v podobě úpravy počtu žáků v oddělení školní družiny a byl 

snížen týdenní rozsah přímé pedagogické činnosti ředitele školy. V ostatních bodech nebylo 

v MŠ, v ZŠ, ve ŠD ani v ŠJ shledáno porušení právních předpisů. 

Z hlediska technického stavu je třeba říci, že během školního roku 2017/2018 se podařilo 

vystavět úplně novou budovu mateřské školy, která byla otevřena na počátku měsíce října 

2018. Teprve po uvedení do provozu nové MŠ je vidět, jakým způsobem v technickém stavu 

zaostává budova základní školy, kde docházelo pouze k těm nejnutnějším opravám (vyjma 

školní kuchyně a jídelny, které byly celkově zrekonstruovány v roce 2016). Již v předešlých 



výročních zprávách byla zmiňována nutnost postupných oprav a rekonstrukcí této skoro 40 

let fungující stavby (elektroinstalace, hromosvody, topení a rozvod vody).  Přesto jsme i 

v letošním školním roce zajistili žákům nové šatní skříňky a došlo tak k výměně starých 

kovových věšáků a pletiva v šatnách. Rovněž byly vyměněny nebezpečné dlouhé luxfery na 

chodbě ZŠ, kde byly osazeny nové plastové rámy včetně skel. V této oblasti nás čeká ještě 

mnoho práce a zřizovatele mnoho finančních prostředků. Ale pevně věřím, že se nám to 

podaří a i žákům základní školy umožníme výuku v modernizované budově a jejím 

sportovním okolí. 

 

 

 

 

 

         Mgr. Peroutka Tomáš  

               ředitel školy 

 

 

Schváleno Školskou radou dne 12. 12. 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obsah 

1. Základní údaje o škole       strana  1 

2. Personální údaje        strana  2 

2.1 Členění zaměstnanců podle věku      strana  2 

2.2 Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví    strana  2 

2.3 Přehled pedagogických pracovníků podole aprobovanosti  strana  3 

2.4 Zařazení pracovníků do platových tříd     strana  3 

3. Vzdělávací program školy       strana  4 

3.1 Školní vzdělávací program       strana  4 

3.2 Nepovinné předměty a zájmové kroužky     strana  4 

4. Počty žáků         strana  5 

4.1 Počty žáků základní školy       strana  5 

4.2 Žáci přijatí do vyššího ročníku      strana  5 

4.3 Žáci přijatí do stejného ročníku základní školy    strana  5 

4.4 Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy     strana  5 

4.5 Počet žáků mateřské školy       strana  6 

4.6 Počet žáků přijatých do mateřské školy     strana  6 

5. Hodnocení žáků        strana  7 

5.1 Celkové hodnocení žáků – prospěch     strana  7 

5.2 Výchovná opatření – pochvaly      strana  7 

5.3 Výchovná opatření – napomenutí, důtky, snížená známka z chování strana  7 

5.4 Počet omluvených a neomluvených hodin     strana  8 

6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků    strana  9-10 

7. Zájmové vzdělávání – školní družina     strana  11 

7.1 Školní družina         strana  11 

7.2 Materiálně technické vybavení      strana  11 

8. Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami    strana  11 

9.  Prevence rizik a školní úrazy       strana  12 

       9.1 Počet úrazů         strana  12 



      9.2  Vyhodnocení úrazů        strana  12 

9.3 Prevence rizik         strana  12 

9.4 Pracovní úrazy        strana  12 

10. Spolupráce s rodiči        strana  13 

11. Ukazatele rozpočtu a přehled dalších jeho prostředků   strana  14 

11.1Plnění závazných ukazatelů rozpočtu     strana  14 

11.2Plnění dalších ukazatelů rozpočtu      strana  15 

12. Materiálně – technické podmínky      strana  16 

12.1Materiálně- technické podmínky ke vzdělání    strana  16 

13. Výsledky inventarizace       strana  17 

13.1Inventarizovaný majetek       strana  17 

13.2Závěry inventarizace       strana  18 

 

 

Přílohy  

 

 

 

 

 



1 

 

1. Základní údaje o škole 

Název školy Základní škola a mateřská škola Rynárec, okres 
Pelhřimov 

Adresa školy Rynárec 140, 394 01 Rynárec 

IČ 709 817 52 

Bankovní spojení 621739369/0800 

Telefon ZŠ     565 382 305, 608 138 968 
MŠ   565 382 340 

E-mail info@zsrynarec.cz 

Internetová adresa www.zsrynarec.cz 

Právní forma příspěvková organizace 

Zřizovatel Obec Rynárec 

Vedoucí a hospodářští pracovníci Ředitel: Mgr. Peroutka Tomáš 

Zástupce ředitele: Mgr. Pípalová Dana 

Učitelka pověřená vedením MŠ: Borková 
Jaroslava 

Vedoucí školní jídelny: Vlková Radka 

Ekonom a pokladní:  Vlková Radka 

Ostatní pedagogičtí pracovníci Učitelé ZŠ:     Mgr. Sochorková Dana 
                        Mgr. Reichlová Renáta 
                        Mgr. Brožová Ludmila 
Vyučující náboženství: Mgr. Pechová Hana 
Učitelky MŠ: Gebarovská Jana 
                        Maršíková Martina 
Asistentka pedagoga: Mgr. Brožová Ludmila, 
Turková Libuše, Bc. Kočí Veronika 
Vychovatelka ŠD: Dejmková Andrea, Kubů Jitka                  
Mgr. Minářů A. na RD 

Ostatní nepedagogičtí pracovníci Kuchařky: Hašková Pavla, Šlechtová Jana 
Uklízečky a domovnice:  Hypšová  Eva,           
Vlková Pavla 

Přehled hlavní činnosti školy (podle zřizovací 
listiny) 

Organizace zajišťuje předškolní vzdělávání, 
základní vzdělávání a školní stravování 

Součásti školy Kapacita 

Základní škola 110 

Mateřská škola 40 

Školní družina 55 

Školní jídelna 300 

mailto:info@zsrynarec.cz
../../../../AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/Výroční%20zpráva%202013-14/www.zsrynarec.cz


2 

 

2. Personální údaje 

2.1 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví 

věk muži ženy celkem 

do 20 let 0 0 0 

21 – 30 let 0 1 1 

31 – 40 let 0 2 2 

41 – 50 let 1 8 9 

51 – 60 let 0 4 4 

61 a více let 0 1 1 

celkem 1 16 17 

 

 

2.2  Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví 

Dosažené vzdělání muži ženy celkem 

Základní 0 0 0 

Vyučen 0 1 1 

Střední odborné 0 4 4 

Úplné střední 0 7 7 

Vyšší odborné 0 0 0 

Vysokoškolské 1 4 5 

celkem 1 16 17 

 

 

 



3 

 

2.3 Přehled pedagogických pracovníků podle aprobovanosti 

Jméno a příjmení aprobace - specializace 

Mgr. Dana Pípalová 1. stupeň   

Mgr. Tomáš Peroutka 1. stupeň   

Mgr. Renáta Reichlová 2. stupeň 

1. stupeň 

ruština, On 

 

diagnostika a 

nápravy SPU 

Mgr. Dana Sochorková  1. stupeň tělesná výchova  

Mgr. Ludmila Brožová 3.   stupeň biologie, zeměpis  

 

2.4 Zařazení pracovníků do platových tříd 

Platová třída Počet zařazených pracovníků 

1 0 

2 0,281 

3 2,485 

4 1 

5 0 

6 0 

7 0 

8 2,25 

9 2,5 

10 1 

11 0 

12 3,6364 

13 1 

celkem 14,1524 



4 

 

3. Vzdělávací program školy 

3.1. Pro všechny třídy platí Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání                      

„Každé dítě má právo na úspěch“, platný od 1. 9. 2007 

 

3.2 Nepovinné předměty a zájmové útvary 

 

Název nepovinného předmětu a      

zájmového útvaru 

Počet žáků 

Náboženství 8 

Anglický jazyk – 1. ročník 17 

Anglický jazyk – 2. ročník 16 

Malý šikula 18 

Zdravotnický kroužek 9 

Aerobik 16 

Flétny 1. - 2. ročník 12 

Flétny 3. – 5. ročník 8 

Sportovní kroužek 1. – 5. ročník 26 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

4. Počty žáků 

4.1 Počty žáků základní školy 

Třída počet žáků z toho chlapců z toho dívek 

1. 15 8 7 

2. 16 4 12 

3. 10 6 4 

4. 7 3 4 

5. 14 8 6 

Celkem 62 29 33 

 

4.2 Žáci přijatí do vyššího ročníku jiné základní školy nebo víceletého gymnázia  

Počet žáků 5. ročníku přijatí do jiné ZŠ do víceletého gymnázia 

14 14 0 

 

4.3. Žáci přijatí do stejného ročníku z jiné základní školy 

Počet žáků přijatých  z jiné ZŠ 

0 0 

 

 

4.4  Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy 

počet prvních tříd počet dětí přijatých do první třídy počet odkladů  

1 16 1 

 

 

 



6 

 

4.5 Počet žáků mateřské školy 

Třída počet žáků z toho chlapců z toho dívek 

1. 19 9 10 

2. 21 9 12 

celkem 40 18 22 

 

4.6 Počet žáků přijatých do mateřské školy 

počet odchozích žáků  počet žáků přijatých 

9 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

5. Hodnocení žáků 

5.1 Celkové hodnocení žáků - prospěch 

Třída prospěli s 

vyznamenáním 

prospěli neprospěli průměr 

1. 15 0 0 1,000 

2. 16 0 0 1,116 

3. 6 4 0 1,500 

4. 4 3 0 1,397 

5. 10 3 1 1,564 

Celkem 51 10 1 1,315 

 

5.2 Výchovná opatření – pochvaly 

třída pochvala ředitele školy udělena za 

 1 prezentaci školy  

 

5.3 Výchovná opatření – napomenutí a důtky, snížená známka z chování 

třída napomenutí 

třídního učitele 

důtka třídního 

učitele 

důtka ředitele 

školy 

snížená známka z 

chování 

1. 0 0 0 0 

2. 0 0 0 0 

3. 0 0 0 0 

4. 0 0 0 0 

5. 0 0 0 0 

 

 



8 

 

5.4 Počet omluvených a neomluvených hodin 

třída počet 

omluvených 

hodin 

průměr na žáka 

třídy 

počet 

neomluvených 

hodin 

průměr na žáka 

třídy 

1. 473 31,533 0 0 

2. 527 32,938 0 0 

3. 272 27,200 0 0 

4. 245 35,000 0 0 

5. 387 27,643 0 0 

celkem 1904 30,863 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Šablony pro MŠ 

Název šablony Téma Počet Poznámka 

Osobnostně sociální rozvoj 

pedagogů – 16 hod  

 3x Borková J. 

Maršíková M. 

Gebarovská J. 

DVPP v rozsahu 16 hodin čtenářská gramotnost

  

1x Maršíková M. 

 

matematická 

gramotnost 

1x Gebarovská J. 

inkluze  1x Borková J. 

DVPP práce pedagoga 

s dvouletými dětmi - 24 hodin 

 3x Borková J. 

Maršíková M. 

Gebarovská J. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

 

Šablony pro ZŠ 

Název šablony Téma Počet Poznámka 

DVPP v rozsahu 16 hodin čtenářská 

gramotnost 

1x Reichlová R. 

cizí jazyky 1x Sochorková D. 

Vzdělávání zaměřené na inkluzi 

– 32 hodin 

 3x Sochorková D. 

Brožová L 

Peroutka T. 

Vzdělávání pedagogického sboru 

zaměřeno na inkluzi 8 hodin 

 

 1x Pedagogický sbor  ZŠ  

5 pedagogů 

 

 

Ostatní DVPP 

jméno učitele počet 

hodin 

název akce datum školicí 

středisko 

Sochorková Dana 4 x 45 

min 

Primární logopedická 

prevence 

24.10.-

14.12.2017 

Asociace 

logopedů ve 

školství,z.s. 

Sochorková Dana  32 hod Hodina pohybu navíc  10.11.2017 NIDV Jihlava 

Peroutka Tomáš 3 hod Seminář ke zvládnutí 

GDPR 

11.1.2018 Mgr. Bínová 

L. 

 

 

 



11 

 

7. Zájmové vzdělávání – školní družina 

7.1 Školní družina 

Oddělení Počet žáků-

pravidelná docházka 

Počet žáků-

nepravidelná 

docházka 

Počet vychovatelů 

ŠD 

1. 23 13 1 

2. 25 1 1 

 

 

7.2 Materiálně technické vybavení 

Prostory školní družiny Školní družina, třídy, hrací plocha s kobercem, tělocvična, 

hřiště, hrací prvky na dětském hřišti 

Vybavení školní družiny Stolní společenské hry, stavebnice, audiovizuální technika, 

sportovní náčiní, stolní fotbal, kulečník, televizor, časopisy 

 

 

8. Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami  

 

Speciální vzdělávací 

potřeby 

Počet žáků Individuální nebo 

skupinová integrace 

Individuální 

vzdělávací plán 

Zdravotní 

znevýhodnění 

8 8 8 

Sociální 

znevýhodnění 

0 0 0 

 

S žáky je pracováno jednu hodinu týdně nad rámec běžné výuky, v rámci povinné výuky dle 

individuálního vzdělávacího plánu. 



12 

 

9. Prevence rizik a školní úrazy 

9.1 Počet úrazů 

Počet záznamů v knize úrazů 8 

Počet odeslaných záznamů o úrazech 5 

 

9.2 Vyhodnocení úrazů 

Místo úrazu Počet úrazů 

V hodinách tělesné výchovy 1 

V ostatních vyučovacích předmětech 2 

Výlety a exkurze 0 

Plavání 0 

Přestávky 0 

Školní družina 4 

Jiné 1 

 

9.3 Prevence rizik 

Opatření, které škola přijala ke snížení počtu školních úrazů: 

Bylo provedeno poučení žáků o opatrnosti a bezpečnosti při hodinách tělesné výchovy a 

chování v době přestávek a v pobytu ve školní družině. 

9.4 Pracovní úrazy 

Počet pracovních úrazů 0 

 

 

 



13 

 

10. Spolupráce s rodiči 

Formy spolupráce komentář 

Školská rada zasedání 2x ročně 

SRPŠ finanční pomoc při akcích pro žáky 

Třídní schůzky 2x ročně 

Konzultace s rodiči dle potřeby obou stran 

Školní akce pro rodiče Pohádková cesta  

Školní akademie 

Pracovní dílny 

Svátek slabikáře 

Svátek vyjmenovaných slov 

Maškarní karneval 

Možnost účastnit se výuky 

Den matek 

Sportovní odpoledne 

 florbálek s tatínky 

 fotbálek s tatínky 

 

 

 

 

 

 



14 

 

11. Ukazatele rozpočtu a přehled dalších jeho      

prostředků 

11.1 Plnění závazných ukazatelů rozpočtu 

Ukazatele stanovené 

krajským úřadem 

Stanoveno rozpočtem 

(konečný stav po úpravách) 

Stav k 31.12.2017 

Přímé NIV celkem 5 872 693,00 5 872 693,00 

z toho platy 4 085 108,00 4 085 108,00 

z toho OON 120 000,00 120 000,00 

Limit počtu zaměstnanců 14,45 12,82 

Odvody 1 429 734,00 1 406 193,00 

FKSP 81 702,00 82 176,00 

ONIV 156 149,00 179 216,00 

Prostředky poskytnuté a 

stanovené zřizovatelem 

Stanoveno rozpočtem Stav k 31.12.2017 

Příspěvek NIV 928 177,00 928 177,00 

 

Dotace Zvýšení platů 
pracovníků regionálního 
školství  UZ 33052 

Stanoveno rozpočtem Stav k 31.12. 2017 

NIV celkem 125 553,00 125 553,00 

Platy 92 319,00 92 319,00 

Odvody 31 388,00 31 388,00 

FKSP 1 846,00 1 846,00 

 

 



15 

 

Dotace Zvýšení platů 
nepedagogických 
pracovníků regionálního 
školství  UZ 33073 

Stanoveno rozpočtem Stav k 31.12. 2017 

NIV celkem 50 971,00 42 523,00 

Platy 37 478,00 31 265,00 

Odvody 12 743,00 10 632,00 

FKSP      750,00      626,00 

 

 

 

11.2 Plnění dalších ukazatelů rozpočtu 

Prostředky Stav k 1.1.2017 Tvorba Čerpání Stav 

k 31.12.2017 

Peněžní fondy - FKSP 27 970,04 87 517,00 85 820,00 29 667,04 

Fond odměn 16 330,01 402,23 0,00 16 732,24 

Fond rezervní 

z hospodářského 

výsledku 

90 534,95 1 608,90 0,00 92 143,85 

Fond investiční 154 254,02 100 000,10 0 254 254,12 

Fond EU rezervní 2,00 280 912,51 22 779,00 258 135,51 

 

 

 

 

 



16 

 

12. Materiálně-technické podmínky 

12.1 Materiálně- technické podmínky ke vzdělání 

Prostředí, prostory a vybavení školy komentář 

Budovy, učebny a další místnosti Budovy, učebny a další místnosti jsou 

v relativně dobrém stavu. V dohledné době 

je třeba řešit opravu střech na celém 

objektu (prvotně tělocvična a školní 

jídelna), výměnu stávajících železných dveří 

(u tělocvičny), výměnu elektroinstalace, 

topení, rozvody vody, venkovní dlažby, 

opravu školního hřiště 

Členění a využívání prostoru ve škole Škola je členěna na pavilon školy, tělocvičnu, 

školní jídelnu a hospodářské místnosti, škola 

je bezbariérová. 

Odborné pracovny Je k dispozici počítačová učebna financovaná 

z prostředků EU, daru Divadelního spolku a 

nenárokovaných rozpočtových prostředků 

zřizovatele 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště Sportovní areál je tvořen terasou 

s ohništěm, hřištěm na kopanou, pískovým 

doskočištěm, stolem na pink ponk a 

zahradou s herními prvky pro děti 

Vybavení učebními pomůckami, hračkami Škola je na slušné úrovni vybavena učebními 

pomůckami, včetně audiovizuálních a třemi 

interaktivními tabulemi 

Vybavení žáků učebnicemi  Učebnice jsou nové nebo jsou jejich řady 

pravidelně aktualizovány dle potřeby ŠVP 

Dostupnost pomůcek, techniky a 

informačních zdrojů 

K dispozici je žákovská knihovna, po 

domluvě s pedagogem učebna PC 

s přístupem na internet 

 

 



17 

 

13. Výsledky inventarizace majetku 

13.1 Inventarizovaný majetek 

Druh majetku Inventarizace ke dni Celková hodnota 

k 31.12.2017 

Svěřený majetek - budova 31.12.2017 0,00 

Svěřený majetek - zařízení 31.12.2017 60 863,00 

Pozemky 31.12.2017 0 

Drobný nehmotný majetek 31.12.2017 51 030,00 

Hmotný majetek do 3 000,- 31.12.2017 139 401,25 

Drobný hmotný majetek 

3 000 – 40 000,- 

31.12.2017 2 099 608,37 

Nehmotný majetek 

v operativní evidenci 

31.12.2017 5 950,00 

Materiálové zásoby 31.12.2017 30 699,80 

Ceniny 31.12.2017 0 

Pokladní hotovost 31.12.2017 9 944,00 

Majetek ve výpůjčce 31.12.2017 5 365 688,00 

Samostatné movité věci 31.12.2017 258 710,00 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

13.2 Závěry inventarizace 

Datum inventarizace řádná k 31. 12. 2017 

Neupotřebitelný, přebytečný, nevyužitý 

majetek – způsob naložení 

předáno do sběrného dvora 

Inventarizační rozdíly nebyly 

Zjištěné nedostatky nebyly 

Návrh inventarizační komise na vypořádání 

inventarizační rozdílů 

nebyly 

Složení inventarizační komise Mgr. Pípalová Dana, Vlková Radka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: 

str.  1 –  5, 7 – 13   Mgr. Peroutka Tomáš 

str. 6     Borková Jaroslava 

str. 14 - 18    Vlková Radka 

Příloha č. 1    Mgr. Sochorková Dana 

Příloha č. 2    Borková Jaroslava 


